

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Compras Prefeitura
Registro de Preços Eletrônico - PE031/2022/PMJ/SRP/PE

Resultado da Homologação

0001 - BATERIA DE 100 AMPERES PARA MICRO-ONIBUS E MOTORES - - - Valor Referência: 1.146,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	26 Unidade	746,40	19.406,40	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0002 - BATERIA DE 150 AMPERES PARA CAMINHOS E MAQUINAS - - - Valor Referência: 1.350,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	31 Unidade	501,35	15.541,85	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0003 - BATERIA DE 60 AMPERES CARRO PEQUENO - - - Valor Referência: 602,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	24 Unidade	421,65	10.119,60	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0004 - BATERIA DE 75 AMPERES PARA CAMINHONETE - - - Valor Referência: 153,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	22 Unidade	153,30	3.372,60	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0005 - CAMARA DE AR 1000 X 20 - - - Valor Referência: 199,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	8 Unidade	159,78	1.278,24	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0006 - CAMARA DE AR 14 - - - Valor Referência: 62,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	50 Unidade	55,74	2.787,00	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0007 - CAMARA DE AR 16KR PARA CAMINHONETE - - - Valor Referência: 82,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	20 Unidade	81,62	1.632,40	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0008 - CAMARA DE AR 17.5-25 PARA CARREGADEIRA - - - Valor Referência: 476,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	18 Unidade	339,99	6.119,82	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0009 - CAMARA DE AR 19.52.28 TRASEIRO - - - Valor Referência: 105,66



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	17 Unidade	105,65	1.796,05	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0010 - CAMARA DE AR 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R - - - Valor Referência: 503,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	12 Unidade	503,65	6.043,80	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0011 - CAMARA DE AR 750 X 16 B - - - Valor Referência: 502,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	11 Unidade	502,31	5.525,41	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0012 - CAMARA DE AR ARO 13 - - - Valor Referência: 502,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	84 Unidade	502,31	42.194,04	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0013 - CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO 14-17.5 - - - Valor Referência: 506,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	16 Unidade	505,98	8.095,68	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0014 - CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA 12 X 16.5 - - - Valor Referência: 506,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	17 Unidade	460,00	7.820,00	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0015 - CAMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO 19.5L-24 - - - Valor Referência: 105,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	18 Unidade	105,65	1.901,70	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0016 - CAMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA 19.5 L-24 - - - Valor Referência: 54,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	16 Unidade	54,65	874,40	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0017 - CAMARA DE AR PARA PNEU 1100 X 22 - - - Valor Referência: 63,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	10 Unidade	63,65	636,50	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0018 - CAMARA DE AR PARA PNEU 18-4-30 - - - Valor Referência: 101,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	14 Unidade	101,33	1.418,62	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0019 - CAMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R22.5 - - - Valor Referência: 592,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	20 Unidade	161,25	3.225,00	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0020 - CAMARA DE AR PARA PNEU 7.50-16 - - - Valor Referência: 570,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	28 Unidade	84,06	2.353,68	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0021 - PNEU 1000 X 20 G677 MSD PNEU 1000 X 20 G677 MSD - BORRACHUDO - - - Valor Referência: 3.330,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	32 Unidade	3.299,99	105.599,68	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0022 - PNEU 1000 X 20 G686 MSS PNEU 1000 X 20 G686 MSS - LISO - - - Valor Referência: 3.287,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	10 Unidade	3.198,00	31.980,00	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0023 - PNEU 1100 X 22 - - - Valor Referência: 4.183,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	10 Unidade	2.089,98	20.899,80	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0024 - PNEU 14.00-24 PARA MOTONIVELADORA 120K CATERPILLA - - - Valor Referência: 6.173,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	22 Unidade	4.999,98	109.999,56	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0025 - PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R 16 LONAS - PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA - Valor Referência: 7.450,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LocServ Serviços de Locação Eireli	PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA	23 Unidade	7.450,00	171.350,00	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0026 - PNEU 255-70-16 MUD - - - Valor Referência: 1.363,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	13 Unidade	1.363,66	17.727,58	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0027 - PNEU 265-70-16 L-200 AUTDOOR - - - Valor Referência: 1.454,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	44 Unidade	999,88	43.994,72	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0028 - PNEU 265/75-R16 TRITON - - - Valor Referência: 1.576,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T J B FERNANDES CIA LTDA	-	36 Unidade	1.576,66	56.759,76	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
--------------------------	---	------------	----------	-----------	---

0029 - PNEU 275/80 R22.5 G686 MSS - - - Valor Referência: 3.357,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	13 Unidade	2.999,98	38.999,74	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0030 - PNEU DA CARREGADEIRA WA 200 17.5-25 L-2 16 LONAS - - - Valor Referência: 6.897,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	8 Unidade	6.399,98	51.199,84	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0031 - PNEU DA PATROL CASE 845 14.00 - 24PN 14G2/L2 - PNEU DA PATROL CASE 845 14.00 - 24PN 14G - Valor Referência: 6.389,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PNEU DA PATROL CASE 845 14.00 - 24PN 14G	26 Unidade	6.389,33	166.122,58	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0032 - PNEU DIANTEIRO 12 X B2116.5 RETROESCAVADEIRA CASE 580N - PNEU DIANTEIRO 12 X B2116.5 - Valor Referência: 4.028,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PNEU DIANTEIRO 12 X B2116.5	24 Unidade	4.028,00	96.672,00	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0033 - PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA JCB 12.5/80-18 - - - Valor Referência: 3.980,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	21 Unidade	3.980,33	83.586,93	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0034 - PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 12.5/80-18 - PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA - Valor Referência: 3.991,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA	16 Unidade	3.991,33	63.861,28	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0035 - PNEU DIANTEIRO P. TRATOR MASSEI FERGUSSON 12.4-24 - - - Valor Referência: 3.891,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	6 Unidade	2.889,98	17.339,88	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0036 - PNEU DIANTEIRO P. TRATOR NEW HOLLAND 12.4-24 - - - Valor Referência: 3.861,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	20 Unidade	3.861,33	77.226,60	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0037 - PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 1417.5 CAMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO 19.51-24 PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 1417.5 CAMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO 19.51-24 - - - Valor Referência: 7.477,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T J B FERNANDES CIA LTDA	-	14 Unidade	6.699,96	93.799,44	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
--------------------------	---	------------	----------	-----------	---

0038 - PNEU DIANTEIRO TRATOR 12.4-24 10 LONAS - - - Valor Referência: 4.368,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	24 Unidade	2.999,96	71.999,04	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0039 - PNEU PARA CARRO PEQUENO R13 175/70 - PNEU PARA CARRO PEQUENO R13 175/70 - Valor Referência: 482,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PNEU PARA CARRO PEQUENO R13 175/70	66 Unidade	482,66	31.855,56	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0040 - PNEU PARA MOTONIVELADORA XCNG 17.5-25 - PNEU PARA MOTONIVELADORA XCNG 17.5-25 - Valor Referência: 6.479,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LocServ Serviços de Locação Eireli	PNEU PARA MOTONIVELADORA XCNG 17.5-25	12 Unidade	6.479,33	77.751,96	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0041 - PNEU R14 185/65 86T F-570 CARRO PEQUENO - - - Valor Referência: 515,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	39 Unidade	493,96	19.264,44	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0042 - PNEU TRASEIRO P. RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 19.5L-24 - - - Valor Referência: 7.652,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	8 Unidade	6.081,96	48.655,68	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0043 - PNEU TRASEIRO P. TRATOR MASSEI FERGUSON 18.3-30 - - - Valor Referência: 7.989,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	4 Unidade	7.899,99	31.599,96	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0044 - PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580N REF. 19.5 L-24 - - - Valor Referência: 6.984,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	16 Unidade	6.081,96	97.311,36	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0045 - PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 19.5L-24 - PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG - Valor Referência: 6.240,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	PNEU TRASEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG	4 Unidade	6.199,97	24.799,88	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0046 - PNEU TRASEIRO TRATOR 18.4-30 12 LONAS - - - Valor Referência: 7.841,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	4 Unidade	5.860,98	23.443,92	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0047 - PROTETOR ARO 24 - - - Valor Referência: 145,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	12 Unidade	141,94	1.703,28	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0048 - PROTETOR DE CAMARA 1000 X 20 - - - Valor Referência: 72,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	18 Unidade	69,94	1.258,92	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0049 - PROTETOR DE CAMARA 1100 X 22 - - - Valor Referência: 102,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	21 Unidade	100,96	2.120,16	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0050 - PROTETOR DE PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R - - - Valor Referência: 246,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T J B FERNANDES CIA LTDA	-	22 Unidade	239,96	5.279,12	Homologado em 05/10/2022 14:48:36 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA
SILVA:60911735291

Assinado de forma digital por
SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA
SILVA:60911735291
Dados: 2022.10.05 09:10:59 -03'00'

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Autoridade Competente

